
 M  

 

 

AMENDEMENT 

 

Naar aanleiding van agendapunt: 7.1 

 

 

Onderwerp: najaarsnota 2019. Stimuleringsregeling afkoppelen hemelwater. 

 

 

De raad van de gemeente Druten in vergadering bijeen op: 19 december 2019 

 

Constaterende dat: 

 

- Druten de duurzaamheidtransitie moet versnellen; 

- Door klimaatverandering er steeds vaker extreme regenbuien kunnen voorkomen; 

- Door de grote hoeveelheid verharding er minder regenwater in de bodem kan 

dringen;  

- Bij zware regenval het riool teveel belast wordt, met als gevolg wateroverlast; 

- Schoon regenwater nu vermengd wordt met vuil rioolwater, waar de 

rioolwaterzuiveringsinstallatie onnodig zwaar belast wordt; 

- Regentonnen kunnen helpen bij het vasthouden van regenwater; 

- Regenwater uit regenton gebruikt kan worden om de tuin te bewateren bij droogte; 

- Een stimuleringsregeling voor het gebruik van regentonnen bijdraagt aan het bewust 

watergebruik;  

 

Overwegende dat: 

 

- Er in tientallen gemeenten in Nederland vergelijkbare regelingen zijn; 

- Een regenton een goed alternatief vormt voor de afkoppeling van regenwater van 

dakoppervlakken; 

- Een subsidie op een regenton een eenvoudig en goedkoper uit te voeren maatregel 

is.  

 
 

  

Besluit: 

 

1. Het college opdracht te geven om het gebruik van regentonnen door inwoners uit 

de gemeente Druten op een zo effectief en efficiënt mogelijke wijze te stimuleren; 

2. Hiervoor een subsidieregeling en informatiecampagne in het leven te roepen die 

het voor de inwoners van de gemeente Druten aantrekkelijk maakt over te gaan 

tot aanschaf van een regenton; 

3. Hiervoor een bedrag van € 25.000,00 beschikbaar te stellen uit het positieve 

saldo van de najaarsnota 2019; 

4. De subsidieregeling na 1 jaar te evalueren 

 

 

 

 



 M  

 

 

 

 

 

 

en gaat over tot de orde van de dag. 

 

 

Namens de fractie van CDA; 

André van den Hurk 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van: 

 

De raadsgriffier,     de voorzitter, 

 

 

 

F.H.T.M. Aerts,    C.A.A. van Rhee-Oud Ammerveld 


